
P R O T O K Ó Ł  Nr XLI/10 
z  sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska  

odbytej w dniu  31 sierpnia  2010 roku w godzinach  900 – 1330 

 
Obecni  radni  wg  załączonej  listy  obecności. 

Obecni  sołtysi  wg  załączonej  listy  obecności. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk,  Sekretarz Gminy  
p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk,  radca prawny p. Andrzej Latoch, 
Dyr. Zespołu Szkół Samorządowych  p. Magdalena Chrzanowska,  radny Rady Powiatu 
p. Mirosław Bartoś, przedstawiciel Centrum Doradztwa Finansowego  Łuków. 
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i sprawy organizacyjne 

a/ stwierdzenie quorum 
b/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
c/ ustalenie porządku obrad. 

2. Informacja o pracy w okresie międzysesyjnym: 
    - Przewodniczącego Rady  Gminy 
    - Wójta Gminy 
    - Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy. 
3. Informacja Dyr. Zespołu Szkół Samorządowych na temat  przygotowania  szkół do  
    rozpoczęcia roku szkolnego 
4. Informacja z wykonania budŜetu gminy za I półrocze 2010r. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 
    1/ zmiany budŜetu gminy  na 2010 rok 
    2/ przystąpienia Gminy Komarówka Podlaska do partnerskiego projektu – Wrota  
        Lubelszczyzny – informatyzacja administracji” realizowanego w ramach Regionalnego  
        Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 20076-2013, Działanie 4.1.  
        Społeczeństwo Informacyjne, współfinansowanego ze środków Europejskiego  
        Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
    3/ zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie zadania inwestycyjnego  
       „  Przebudowa drogi gminnej Nr 102239L Wólka Komarowska – śulinki” 
    4/ zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budŜetu  
       Gminy na rok 2010. 
   5/ zaopiniowania  uchwały Sejmiku Województwa Lubelskiego w sprawie konsultacji  
       programów  zdrowotnych mieszkańców województwa lubelskiego w latach 2010-2015  
       na terenie województwa lubelskiego. 
6. Interpelacje i zapytania. 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
8. Wolne wnioski 
9. Zamknięcie obrad. 
      
Ad.1. Przewodniczący  Rady  Gminy p . Marek Patkowski   - dokonał otwarcia  sesji. 
Powitał wszystkich  przybyłych. 
 
Ad.1a/   stwierdził  na podstawie  listy  obecności, iŜ Rada  jest  władna  do  podejmowania   
uchwał , poniewaŜ  na 15 radnych  ustawowego   składu  Rady  w sesji uczestniczy 13  
/ nieobecni p.Grzegorz  Domański  i p. Zbigniew Łukaszuk - usprawiedliwieni/. 
b/ protokół z  ostatniej  sesji  był  wyłoŜony  do  wglądu, proponuję  przyjęcie bez 
odczytywania . 



Proszę o uwagi. 
Uwag nie zgłoszono. 
 

Za przyjęciem  protokołu  bez odczytywania   głosowano jednomyślnie – 12 za, 1 

radny wstrzymał się od głosu.  

 

c/ Proponowany porządek obrad Państwo otrzymali. 
Pan Wójt wystąpił  z wnioskiem  o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji  uchwał  
w sprawie : 
1/ przystąpienia Gminy Komarówka Podlaska do partnerskiego projektu – Wrota  
    Lubelszczyzny – informatyzacja administracji” realizowanego w ramach Regionalnego  
    Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 20076-2013, Działanie 4.1.  
    Społeczeństwo Informacyjne, współfinansowanego ze środków Europejskiego  
    Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
2/ zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie zadania inwestycyjnego „ Przebudowa  
    drogi gminnej Nr 102239L Wólka Komarowska- śulinki” 
3/ zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budŜetu  
    Gminy na rok 2010. 
4/ zaopiniowania  uchwały Sejmiku Województwa Lubelskiego w sprawie konsultacji  
     programów  zdrowotnych mieszkańców województwa lubelskiego w latach 2010-2015  
     na terenie województwa lubelskiego. 
Pan Wójt  wnioskuje równieŜ o wycofanie z porządku obrad   punktu dotyczącego podjęcia 
uchwały  w sprawie procedury uchwalenia budŜetu Gminy oraz rodzaju i szczegółowości 
materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi  budŜetu. 
 
Przedstawił  porządek obrad po uwzględnieniu zmian . 
 
 Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu : 11 za,  2  radnchy wstrzymało  się od 

głosu.. 

  

Ad.2. Przewodniczący  Rady  Gminy p . Marek Patkowski   -    w okresie międzysesyjnym 
uczestniczyłem w pracach Komisji Rady Gminy,  pełniłem dyŜur w Urzędzie Gminy  
 
Wójt Gminy –  I etap   wodociągu  został  zakończony, wniosek o płatność został złoŜony. 
Podpisałem umowę z Urzędem Marszałkowskim na projekt dotyczący promocji gminy 
-  uroczystość  20 lecia  samorządów   planowana jest  10.10.br. 
Wykonywany jest   remont chodnika , planowany jest juŜ odbiór .  Zawarłem aneks do 
umowy głównej na chodnik na ul. Lubelskiej. 
Wykonana jest dokumentacja i jest pozwolenie na  rozbudowę remizy OSP Brzozowy Kąt. 
Oświetlenie w Brzezinach  - jest juŜ dokumentacja i pozwolenie , postaramy się wykonać to 
jeszcze w roku bieŜącym. 
W Komarówce  została juŜ wykonana scena  przy remizie oraz  remont  strzelnicy.. 
Będzie  realizowany remont drogi w Kolembrodach  do p. Jasińskiego. 
Podpisałem umowę z Urzędem marszałkowskim na adaptację budynków remiz na świetlice 
wiejskie , jutro otwarcie ofert. 
Ogłosiłem przetarg na remont budynku Domu nauczyciela – wymiana stolarki i elewacja. 
Most w Kolembrodach – wykonany został tam remont   ale przystosowany  jest tylko do 
ruchu lokalnego – 15 ton – taki znak zostanie tam ustawiony  a  wiąŜe się to równieŜ z 
utwardzeniem dalszej części tej drogi – będziemy rozmawiali z radnymi powiatowymi o 
dalszym remoncie tej drogi. 



Zamówiłem dokumentacje i mamy juŜ zezwolenie na zamontowanie progu spowalniającego  
przy szkole podstawowej. 
Zamówione zostały 2 przystanki  do Wólki Komarowskiej i śulinek. 
Ogłoszony został przetarg na kruszywo – otwarcie ofert 06.09.br. 
12 września  br.  doŜynki  gminne. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Monika Piątkowska  - Komisja nasza spotkała 
się 1 raz  , temat spotkania -  analiza  wykonania budŜetu za I półrocze 2010er. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji BudŜetowej radny Sławomir Ilczuk -  tematem spotkania 
naszej Komisji  była analiza wykonania budŜetu gminy za I półrocze 2010r.,  opiniowanie 
projektów uchwał na  dzisiejszą sesję , zajmowaliśmy się  zmianami budŜetu gminy  oraz 
udaliśmy się w teren celem  obejrzenia   wykonanych  zadań  jak teŜ  zapoznania się z 
moŜliwością  rozstrzygnięcia  odwodnienia ul. Lubelskiej. 
 
Ad.3. Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych  p. Magdalena Chrzanowska –  
w związku ze zbliŜającym się  rozpoczęciem roku szkolnego poinformowała  o 
przygotowaniu szkół do nowego roku szkolnego. 
Przedstawiła wykonane remonty  budynków szkolnych. 
Poinformowała, iŜ zostały one wykonane  głównie dzięki pieniądzom z ubezpieczenia. 
Pozostała do wykonania naprawa rynien w budynku LO. Rynny były źle wykonane a zima 
spowodowała , ze uległy większemu uszkodzeniu -  uzgodnienia juŜ są , wykona to firma z 
Łomazy. 
W budynku LO potrzebna jest wymiana oświetlenia ale  w roku bieŜącym, nie wystarczy 
środków -  planowana jest  wymiana piętrami  i tak będzie wykonywane malowanie.  
Pojawiły się problemy dojazdami uczniów  gdyŜ  planowane jest wycofanie autobusu  z 
Białej Podl. a mamy uczniów z tamtej strony. 
Pani  Dyrektor wymieniła co  zrobiła  oprócz remontów budynków szkół  w czasie jej 
kadencji: 
- uporządkowała   bibliotekę  w LO, 
- zreorganizowała  obsługę biurową szkół, 
- wszystkie szkoły  zostały wyposaŜone w sprzęt audiowizualny, 
- zostały zakupione nowe meble do gabinetu dyrektora i wicedyrektora, 
- starała się  pozyskiwać środki  z  zewnątrz , szkoły realizują projekty unijne, 
- zostały zorganizowane 3 imprezy :  nadanie imienia Gimnazjum, zjazd absolwentów,   
  pomnik przy szkole. 
Podkreśliła , iŜ starała się  ujednolicić dokumentację szkół i utworzyć prawdziwy zespół. 
Starała się by szkoła  współpracowała ze środowiskiem. 
Przedstawiła jakie Regulaminy przygotowała. 
Przeprosiła za niedociągnięcia  i podziękowała za współpracę. 
 
Radna Joanna Krupska – padały stwierdzenia  - ja to zrobiłam, ja zrobiłam tamto , pomógł 
Pan Wójt  dał środki  , – skąd Pani wzięła na to środki , skąd Pan Wójt miał  te środki? 
 
Wójt Gminy – Pani dyrektor nie dziękowała przecieŜ za zrobienie drzwi  i innych rzeczy  ale   
realizuje budŜet i tam są środki, którymi  Pani dyrektor  dysponuje i wykonuje  pewne rzeczy 
a z mojej strony była to akceptacja działań Pani dyrektor  oraz  pomoc w organizacji, jeŜeli 
tutaj ktoś miesza to Pani radna. 
 
Radna Joanna Krupska – o środkach w budŜecie decyduje Rada Gminy. 



 
Wójt Gminy – procedura jest taka, Ŝe to Wójt   przygotowuje projekt  budŜetu,  potem jest 
dyskusja  i budŜet uchwala Rada Gminy  , uchwałę tą realizuje  Wójt Gminy.  
Pani dyrektor  nie mówiła o środkach  tylko o pomocy organizacyjnej,  gdyŜ  wiele rzeczy 
moŜna  zrobić systemem gospodarczym – taniej. 
 
Radny Janusz Mazuruk -  jeśli chodzi o ilość uczniów to tendencja jest wzrostowa czy nie? 
 
Pani dyr. Magdalena Chrzanowska – nabór jest taki jak w roku ubiegłym, zatrzymał się 
spadek a nawet jest wzrost 0 2 czy 3 osoby. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – co z halą sportową, czy  sprawy remontu  w ramach gwarancji 
zostały zrobione, czy jest to juŜ koniec czy nie? 
 
Pani dyr. Magdalena  Chrzanowska – ostatecznie  nie jest to zakończone,  wykonawca 
obiecał, Ŝe w wakacje  to zrobi ale dotychczas nic nie zrobił. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – z przyjemnością słuchałem  jak Pani  Dyrektor wymieniała co 
zrobiła ale przecieŜ  nie  robiła Pani tego w niedzielę ani teŜ po godzinach pracy, są to Pani 
zadania  jako dyrektora. 
 
Radny Janusz Mazuruk -  spaceruję codziennie wieczorami i widzę  ,  Ŝe w gabinecie Pani 
dyrektor świeci się światło. 
 
Pani dyr. Magdalena Chrzanowska – nie jest waŜne kiedy ja to robię ale to, Ŝe zostało 
wykonane. 
 
Pan Henryk Borowik –godziny odjazdów autobusów  szkolnych ? 
 
Pani dyr. Magdalena Chrzanowska-  sprawą dowozu uczniów zajmuje się  
Pani  J. Świstowska, wczoraj   odbyło się spotkanie z przewoźnikiem i dzisiaj sołtysi i inni  
zostaną poinformowani  o godzinie  odjazdu autobusu szkolnego. 
 
Pan Henryk Borowik – czy przewoźnik gwarantuje  pojazd na zastępstwo , czy tez będzie 
tak jak w roku ubiegłym? 
 
Pani dyr. Magdalena Chrzanowska – dowozami uczniów zajmuje się Urząd Gminy, my 
tylko wspomagamy, w sprawach dowozu proszę więc zgłaszać się  do Urzędu Gminy. 
 
Pan Tadeusz Radczuk – czy za tą prace jest Pani doceniana przez nauczycieli i uczniów? 
 
Pani dyr. Magdalena Chrzanowska- egzaminy u nas przebiegają bez zastrzeŜeń,  uczniowie 
zdają je średnio  - uwaŜam to za sukces zarówno nauczycieli , uczniów jak i mój. 
Tak jak w kaŜdej szkole i u nas są zgrzyty, nie uwaŜam jednak, Ŝe ktoś mnie nie docenia. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski -  nie jest to główny temat dzisiejszej 
sesji,  Komisja Oświaty  przeanalizuje ten temat. 
 
Przedstawiciel Doradztwa Finansowego Łuków – poinformował o  ofercie szkolenia na 
magazyniera dla rolników i domowników. Poprosił o  przekazanie tej informacji w teren. 



 
Ad.4. Skarbnik Gminy – uwaŜam, Ŝe z informacją  z wykonania  budŜetu gminy  za  
I półrocze  2010r. kaŜdy się zapoznał , proszę  więc o pytania i uwagi. 
Opinię RIO mamy – jest pozytywna. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. Monika Piątkowska  - opinia Komisji Rewizyjnej 
jest pozytywna. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – Komisje miały przedkładać sprawozdania ze swoich posiedzeń  
i co z tego mamy -  tylko stwierdzenie – opinia pozytywna. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji BudŜetowej p. Sławomir Ilczuk -  nie wszystko wygląda tak 
pięknie, zarówno nasza Komisja  jak i uwaŜam, Rewizyjna  ma swoje spostrzeŜenia, nas 
zaniepokoiła  wysokość wydatków na oświetlenie  dróg i ulic, według informacji Pani 
Skarbnik szkolnictwo  zamknie się w  planowanych środkach. Zastanawialiśmy się nad 
sensem remontów dróg piaskiem -  czy po upływie  pół roku widać ten remont. 
Remonty są potrzebne  ale co do piasku mamy wątpliwości. 
GOPS – duŜe wydatki na zasiłki  okresowe i celowe. Ilość dzieci korzystających z  obiadów  
ok. 100.  Do stypendiów będziemy  musieli  dokładać 20%. 
Opinia  naszej Komisji  odnośnie informacji  z wykonania budŜetu za I półrocze br. jest 
pozytywna. 
 
Skarbnik Gminy – przedstawiła treść opinii RIO. 
 
Radny Janusz Mazuruk – chciałbym zwrócić uwagę Państwa na  sprawozdanie z 
działalności GCK -  moŜemy powiedzieć, Ŝe środki wydawane są zgodnie z prawem  ale co 
do celowości wydatków to proszę się przyjrzeć,  mnie się to nie podoba. 
 
Pan Krzysztof Stańko – usłyszałem stwierdzenie, Ŝe za I półrocze br. budŜet gminy  
zamknął się dodatnio  - z czego to wynika? 
 
Skarbnik Gminy -  dochody zostały wykonane dobrze,  a wydatki niŜej niŜ planowane 
dlatego tak to się  zamknęło. 
 
Radny Zbigniew Wiszniewski – wydatkowanie środków na GCK  , uwagę zwraca wysokość 
środków na przewozy zespołów? 
 
Radny Janusz Mazuruk –  koszt nie wszystkich wyjazdów jest tutaj pokazany,  bark jest 
tutaj samochodu straŜackiego oraz samochodu WTZ, niepokoi mnie wysokość tych 
wydatków. 
Komisja Oświatowa winna przyjrzeć się temu tematowi i mieć zdanie na ten temat – pewne 
sugestie – czas najwyŜszy, by te sugestie przekazać. 
 
Radny Andrzej Romaniuk -  próby rozwiązania tematu młodzieŜy były róŜne  ale jak 
dotychczas nikomu nie udało się, nikt nie potrafił  zająć się tą nasza młodzieŜą. 
 
 Rada Gminy w głosowaniu 12za, 1 radny wstrzymał się od głosu/ obecnych 13/  

przyjęła informację  z wykonania budŜetu gminy  za I półrocze 2010r. 

 

Ad.5.1/ Skarbnik Gminy – przedstawiła propozycje zmiany  budŜetu gminy na 2010r. 



 
Wójt Gminy – mamy zabezpieczone środki na wykonanie zadania – budowa drogi w Wólce 
Komarowskiej – 132 tys. zł., wartość kosztorysowa tego zadania wynosi  190 tys. zł. 
rozmawialiśmy wczoraj o tym na posiedzeniu Komisji BudŜetowej i zapadła decyzja o 
podjęciu uchwały intencyjnej – zapłaty w roku przyszłym,  jednak po rozmowie z  
p. Jabłońskim  proponuję  zapłacić za drogę w Wólce Komarowskiej a na drogę  w 
Przegalinach DuŜych do p. Karpiuka  podjąć uchwałę intencyjną. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski -  w porządku obrad mamy  uchwałę  
intencyjną na drogę  Wólka Komarowska – śulinki  a teraz mówimy o innej uchwale – czy 
moŜemy  to zmienić -  pytanie do Pana radcy prawnego. 
 
Wiceprzewodniczący  Komisji BudŜetowej p. Sławomir Ilczuk – opinia naszej Komisji co 
do zmian przedstawionych przez Panią Skarbnik jest pozytywna. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – ile gmina dofinansowała do  figury św. Wawrzyńca? 
 
Skarbnik Gminy -   14 500  zł. plus zieleń 3 800 zł. 
Koszt strzelnicy ok. 19 tys. zł. 
Na drogę w Wólce Komarowskiej  otrzymaliśmy środki z FOGR w kwocie 30 tys. zł., 
 
Radny Tomasz Lipka – czy koszt równiarki  to równieŜ ścięcie poboczy? 
 
Wójt Gminy – tak, będziemy starali się wykorzystać ją maksymalnie. 
 
Radny Janusz Mazuruk – czy mamy pieniądze na drogę w Przegalinach DuŜych? 
Czy będą to  wyłącznie nasze środki? 
 
Skarbnik Gminy – na dzień dzisiejszy mamy i są to nasze środki. 
 
Radca prawny – zmiany w porządku obrad mogą być ale  wprowadzenie ich przysługuje 
radnym a nie Panu Wójtowi  - zacytował § 42, 43 i 49 Statutu Gminy. 
Moim zdaniem są to daleko idące zmiany uchwały , naleŜy potraktować to jak nową uchwałę, 
naleŜałoby zamknąć sesję  i zwołać następną w trybie pilnym. 
 
Wójt Gminy – jest to sprawa pilna gdyŜ  musi jeszcze odbyć się przetarg   a zbliŜa się okres 
zimy. 
 
Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2010 
rok. 
 
 Uchwała w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2010r, została  podjęta  
jednomyślnie – 13 za i stanowi załącznik do protokołu. 
 
2/ Przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego  - przedstawił projekt „Wrota Lubelszczyzny – 
informatyzacja administracji” 
 
Radny Janusz Mazuruk  - zanim  usłyszeliśmy  o projekcie Wrota Lubelszczyzny  
zgłosiliśmy akcyz  do projektu  przedstawionego nam przez p. Poniewozika, jest to program o 
lokalnym  działaniu. 



 
Radny Sławomir Ilczuk – projekt do którego przystąpiliśmy gwarantuje nam wymianę 
sprzętu,  rozumiem  Ŝe jest 100% pewność, Ŝe przejdzie projekt Urzędu marszałkowskiego, 
ale czy my moŜemy korzystać z 2 programów? 
Działamy 2 torowo i ponieśliśmy juŜ pewne koszty. 
 
Radny Janusz Mazuruk – oprogramowanie będzie ujednolicone w całym województwie. 
Kiedy powstał ten projekt? 
 
Przedstawiciel Urzędu marszałkowskiego – 8 kwietnia br., nam chodzi  o decyzję o 
przystąpieniu a na negocjacje jeszcze będzie  14 dni. 
 
Radny Sławomir Ilczuk – P. Dorota jest koordynatorem programu do którego przystąpiliśmy  
moŜe przedstawi nam co tam zostało ujęte? 
 
Pani Dorota Maksymiuk-Mitońska – tutaj  brany był pod uwagę tylko Urząd Gminy , został 
więc spisany  sprzęt  jaki  byśmy chcieli mieć. 
 
Radny Sławomir Ilczuk – czy projekt został juŜ przygotowany? 
 
Pani Dorota Maksymiuk-Mitońska-  P. Poniewozik przygotował audyt  oraz inny dokument 
potrzebny do złoŜenia wniosku  i czekamy. 
 
Radny Jan Borowik – mamy podpisaną umowę więc realizujmy ten pierwszy projekt a ten 
nie ucieknie. 
 
Przedstawiciel Urzędu marszałkowskiego – moŜecie przystąpić i później ale ponosicie 
100%kosztów. 
 
Radna Joanna Krupska – czy przystępując do  tego pierwszego programu było wiadomo, Ŝe  
jest przygotowywany  projekt Wrota Lubelszczyzny? 
 
Wójt Gminy – mówiło się juŜ o tym wcześniej , były dyskusje na ten temat, ale są to  
zupełnie inne programy, inni beneficjenci  więc nie rozumiem skąd ten problem. 
 
Radny Janusz Mazuruk – czy ktoś powiedział,  jak te programy będą współpracować. 
Na dzień dzisiejszy  mamy 2 programy, jeden za 15 tys,. zł, a drugi 18 tys. zł.  wiec juŜ za te 
pieniądze mamy 10 komputerów? 
 
Wójt Gminy – z  pierwszego projektu mamy  wyposaŜyć  Urząd   a z drugiego  mamy 
ujednolicenie dokumentów. 
 
Radny Janusz Mazuruk – chodzi mi o potwierdzenie, Ŝe są to  2 projekty uzupełniające się, 
Ŝe nie czepiamy się czegoś  co zostało juŜ zrobione. 
 
Wójt Gminy – absolutnie nie. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 
Komarówka Podlaska do partnerskiego projektu – Wrota Lubelszczyzny – informatyzacja 
administracji” realizowanego w ramach Regionalnego  Programu Operacyjnego 



Województwa Lubelskiego na lata 20076-2013, Działanie 4.1.  Społeczeństwo Informacyjne, 
współfinansowanego ze środków Europejskiego  Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
 
 Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Komarówka Podlaska do partnerskiego 
projektu – Wrota Lubelszczyzny – informatyzacja administracji” realizowanego w 
ramach Regionalnego  Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 
20076-2013, Działanie 4.1.  Społeczeństwo Informacyjne, współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  została podjęta  w 
głosowaniu:  11za, 2 radnych wstrzymało się od  głosu / obecnych 13/  i stanowi  
załącznik  do protokołu. 
 
3/ Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków 
finansowych na wykonanie zadania inwestycyjnego  „  Przebudowa drogi gminnej Nr 
102239L Wólka Komarowska – śulinki” 
 
Głosowano:  0 za, 8 przeciw, 5 radnych wstrzymało się od głosu . 

 Uchwała nie została podjęta.  

 
4/ Skarbnik Gminy -  chodzi o deficyt planowany w budŜecie gminy . 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budŜetu  Gminy na rok 2010. 
 
 Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie 
planowanego deficytu budŜetu  Gminy na rok 2010 została podjęta w głosowaniu: 12za, 
1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 13/  i stanowi załącznik do protokołu. 
 
5/  Sekretarz Gminy – Sejmik Województwa Lubelskiego zwrócił się o konsultację 
programów zdrowotnych  - wymieniła przygotowane do realizacji programy. 
Rada  Gminy do końca sierpnia br. ma je zaopiniować. 
 
Radny Jan Borowik – co będzie  jeŜeli Rada Gminy je odrzuci? 
Nazwy programów są szumne ale proszę zejść na ziemię i zobaczyć jak to wygląda w 
przychodniach – z jednej  strony wzniosła idea  a drugiej szara rzeczywistość. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaopiniowania  uchwały 
Sejmiku Województwa Lubelskiego w sprawie konsultacji   programów  zdrowotnych 
mieszkańców województwa lubelskiego w latach 2010-2015    na terenie województwa 
lubelskiego. 
 
 Uchwała w sprawie zaopiniowania  uchwały Sejmiku Województwa Lubelskiego 
w sprawie konsultacji  programów  zdrowotnych mieszkańców województwa 
lubelskiego w latach 2010-2015   na terenie województwa lubelskiego  została podjęta w 
głosowaniu: 12 za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 13/  i stanowi  załącznik do 
protokołu. 
 
Ad.6. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski – radni  do 12 września br. 
zobowiązani są złoŜyć oświadczenia majątkowe.  
 



Radna Maria Sokołowska – Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Wysoka Rado 
korzystając z  tego miejsca  jako radna miejscowości Komarówka Podl. pragnę podziękować  
Panu Wójtowi  za inicjatywę, a Państwu  radnym za Ŝyczliwość  w rozdziale środków  
budŜetowych  na inwestycje w mojej miejscowości . Dzięki Wam nasza miejscowość gminna 
ma nowe chodniki  i drogi , a centrum nabrało blasku.  Dziękuję.  
Chciałbym równieŜ Państwa   przeprosić , jeŜeli ktoś poczuł się uraŜony   moim  jak to 
nazwano  „emocjonalnym wystąpieniem’  po odczytaniu pisma p. Chrzanowskiej. 
Wystąpienie to, zakończyło się dla mnie po raz kolejny  niesłusznym pomówieniem, 
oskarŜeniem i osądzeniem. Dlatego szczególnie dziękuję Panu Wójtowi  za dodanie mi 
odwagi – by się nie bać i walczyć   o swoje  prawa. Dalsze  konsekwencje tego wystąpienia  
zmobilizowały mnie. OdwaŜyłam się  i warto było. 
Tych kilka tysięcy złotych, które mi się naleŜą za błędy, nieznajomość, nieprzestrzeganie 
prawa i bark szacunku dla drugiego człowieka przez władze szkoły mam nadzieję, Ŝe wkrótce 
zostaną mi wypłacone. 
 Dziękuję. 
 
Radny Zbigniew Wiszniewski -  pytanie do radnych  Rady Powiatu  -  czy zostaną ścięte 
pobocza w naszej wsi. 
Pytanie do Pana Wójta -  jak przedstawiają się wpłaty na wodociąg i ile zostało zrobionych 
przyłączy? 
Maszt w Przegalinach DuŜych? 
 
Pan Stanisław Orłowski – sołtys wsi Wólka Komarowska -  podziękował za budowę  
wodociągu, podkreślił jak bardzo woda jest im potrzebna i jak cieszą się mieszkańcy. 
Jesteśmy wdzięczni i dziękujemy Radzie Gminy. 
Sprawa naszej drogi -  mamy 2 odcinki betonu na terenie naszej wsi z lat 90 tych  - na Tululu  
oraz odcinek  planowany do remontu i na tym odcinku uszkodzony jest most  wodami 
wiosennymi, jeŜeli nie zostanie on wyremontowany to droga moŜe zostać zamknięta i będzie 
problem ze szkolnym autobusem prosiłbym więc by zrobić ten most łącznie z planowanym 
odcinkiem tej drogi. 
Droga Komarówka Podl. – Wólka Kom. – kończy się rozwidleniem i tam potrzebny jest 
odpowiedni znak, Ŝe jest to koniec drogi. 
 
Radna Joanna Krupska –  do radnego Rady Powiatu ,    przepust na drodze powiatowej  w 
Przegalinach DuŜych przy śulikach  jest załamany na środku jezdni, drogowcy lepią go ale to 
nic nie daje – trzeba zrobić to raz a porządnie. 
 
Pan Tadeusz Radczuk – nasza droga będzie robiona tłuczniem czy kruszywem  i jakiej 
grubości warstwa będzie połoŜona? 
 
Radna Maria Sokołowska – naprawa drogi na ul. Batki – są tam straszne wyrwy i  naleŜy ją 
zrobić. 
 
Radny  Sławomir Ilczuk – wczoraj  Komisja BudŜetowa  przeszła się po tym naszym 
pięknym chodniku   i mieszkańcy drugiej strony ulicy wyraŜali swoje obawy o wody, Ŝe 
będzie zalewała ich posesje. Zwrócili  uwagę, Ŝe połówki kostek  na chodniku nie są dobite, 
wjazdy przy domach jednorodzinnych zrobione są tylko dla samochodów osobowych a co 
jeŜeli wjedzie cięŜarówka ,  co z wjazdami po przeciwnej stronie chodnika? 
 



Radna Maria Sokołowska – asfalt przy mojej posesji  został zaniŜony i zbiera się woda czy 
da się jeszcze cos z tym zrobić? 
 
Radny Andrzej Romaniuk – cieszę się  z wodociągu, chciałbym usłyszeć  o ilości  wpłat na 
wodociąg. 
Dlaczego z  dzisiejszego porządku obrad   został  zdjęty projekt uchwały  w sprawie 
procedury uchwalenia budŜetu Gminy. 
 
Pan Krzysztof Stańko – pytanie do Pana Wójta – jak przebiega  realizacja zadań  z uchwały 
o funduszu sołeckim? 
 
Pan Józef Wiszniewski -  odbyła się zbiórka  dla powodzian – moŜe ktoś by coś 
poinformował? 
 
Radny Sławomir Ilczuk -  tematem zajmował się radny Grzegorz Domański , który nie mógł 
dzisiaj uczestniczyć w sesji  ale z tego co wiem to firma szykuje mu rozliczenie, zboŜa 
zebraliśmy duŜo, pieniąŜków równieŜ, starczyło by zapłacić za przygotowanie paszy  i 
jeszcze zostało. Pan Domański przedłoŜy Radzie Gminy  ostateczne rozliczenie. 
 
Pan Kazimierz  Szymanek – śarnica zarosła , brak konserwacji a zbliŜa się jesień, okres 
deszczowy i będzie nas zalewało. 
 
Wójt Gminy – wpłaty   na wodociąg – wszystko jest uregulowane, 7 osób ma rozłoŜone na 
raty,  poszło wszystko bardzo dobrze, pozostała nam 1 pozycja nie uzgodniona – jest wpłata 
500 zł.  i dalej nikt nie przychodzi w tej sprawie. 
Przyłączy jest 47. 
Maszt w Przegalinach DuŜych – nie odpowiem bo nie wiem, zadzwonię do Parczewa   to 
wyjaśnię  sprawę. 
Droga betonowa w Wólce Komarowskiej -  dziura   jest ujęta do remontu moŜe przez miesiąc 
wytrzyma jeszcze to wszystko.  Znaki ostrzegawcze ustawimy. 
Droga w Przegalinach Małych -  kruszywo i tłuczeń uznaję za to samo, warstwa 15 cm., 
Będzie robione od Przegalin  Małych w kierunku Brzezin. 
Czy ktoś myślał o chodniku na ul. Batki -  na pewno tak,  ale działania w tym kierunku nie 
wiem czy pójdą w roku bieŜącym a nawet w roku przyszłym nie chciałbym  składać 
deklaracji ani Ŝadnej obietnicy . 
ZaniŜony  asfalt – jako gmina to my nic do tego nie mamy, moŜemy tylko zgłaszać usterki. 
Zjazdy  do posesji miały być wykonane  na obciąŜenie jak na drodze. 
 
Radny Sławomir Ilczuk – niestety  ale tak nie jest. 
 
Wójt Gminy – przepust na wysokości posesji p. Klimiuka   będzie czyszczony przez WKO. 
Uchwała odnośnie  procedury uchwalania budŜetu została  wycofana poniewaŜ  Pani 
Skarbnik otrzymała informację z RIO, Ŝe naleŜy ją bardziej uszczegółowić, za duŜo  
przepisała z ustawy. 
 
Radny Andrzej Romaniuk -  uchwalamy środki   na remonty dróg  a jest to potęŜny dział  a 
potem Pan Wójt robi te drogi co uwaŜa. 
 
Wójt Gminy – remonty dróg  przecieŜ ustalamy  gdzie będą robione. 



Mogę powiedzieć ile zamówiłem kruszywa, mówię o szerokości dróg o grubości warstwy 
kruszywa ale nie mówię o długości drogi. 
Realizacja zadań z funduszu sołeckiego -  przetarg na świetlice wiejskie jest ogłoszony, inne 
zadania są realizowane. 
 Do sołtysów -  zbliŜa się termin  na wnioski z sołectw co do przeznaczenia funduszy , jeŜeli  
zechcecie bym uczestniczył  w zebraniach wiejskich  to proszę zostać po sesji i ustalimy. 
Zbiórka zboŜa dla powodzian -  zajmował się tym radny Domański  i na pewno przedstawi 
jak  rozliczenie z tej akcji. 
śarnica – miała być konserwacja w III kwartale br., twierdzili, Ŝe jest to pewne na 100%. 
Pan Mirosław Bartoś-  ścięcie poboczy w Derewicznie – na dzień dzisiejszy nie wiem, ale 
się dowiem i odpowiem. 
Przepust w Przegalinach DuŜych – nowego nie zrobią  ale będę się starał by zrobili  remont 
dokładnie. 
 
Radna Joanna Krupska -  chcę otrzymywać materiały na sesje przed sesją -   w terminie 
ustawowym. 
 
Wójt Gminy -  podziękował sołtysom  i wszystkim mieszkańcom gminy za zbiórkę zboŜa dla 
powodzian. 
Podziękował sołtysowi wsi Wólka Komarowska -  za pomoc przy budowie wodociągu. 
Zaprosił  wszystkich na doŜynki gminne  5 sierpnia 2010r. 
 
Ad.9. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski   - po wyczerpaniu porządku 
obrad  dokonał zamknięcia  obrad sesji. 
Podziękował  wszystkim za udział. 
 

Na tym protokół  zakończono i podpisano. 
 Protokolant            Przewodniczący  Rady  Gminy 
          
         Wiesława Troć                Marek Patkowski 
       
 Protokół  sporządzono dnia 8 września  2010 roku 
 Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia  8 września 2010 roku. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WYKAZ  UCHWAŁ 
RADY GMINY  KOMARÓWKA PODLASKA 

podjętych na sesji  w  dniu  31 sierpnia  2010 roku 
 
 
 
Uchwała XLI/219/2010 w sprawie  zmiany budŜetu gminy na 2010 rok 
 
Uchwała XLI/220/2010  w sprawie  przystąpienia Gminy Komarówka Podlaska do 
partnerskiego projektu – Wrota Lubelszczyzny – informatyzacja administracji” 
realizowanego w ramach Regionalnego  Programu Operacyjnego Województwa 
Lubelskiego na lata 20076-2013, Działanie 4.1.  Społeczeństwo Informacyjne, 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego   
 
Uchwała Nr XLI/221/2010 w sprawie  zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
sfinansowanie planowanego deficytu budŜetu  Gminy na rok 2010 
 
Uchwała Nr XLI/222/2010 w sprawie  zaopiniowania  uchwały Sejmiku 
Województwa Lubelskiego w sprawie konsultacji  programów  zdrowotnych 
mieszkańców województwa lubelskiego w latach 2010-2015   na terenie województwa 
lubelskiego   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


